ditta Niccholoso. >)

Niccholosus Ture vermietet im eigenen Namen und im Namen seiner Geschwister an Gema und
Lotta ein Geschiiftslokal (apotheca) mit Zubehor fiir ein Jahr um fiinf Lire Monatsmiete. Francis-
cus, mundualdus der genannten Frauen, erteilt seine Zustimmung. Das Gebiude liegt in der Pfar-
rei von S. Maria Novella und grenzt an die Strafle sowie an die Grundstiicke des Malers Giotto,
des Nuceius Boni und des Bellus Mancini.
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Item ibidem [Florentie] in continenti et coram dictis testibus.

Niccholosus filius quondam Ture predictus suo nomine et vice et nomine dictorum
suorum fratrum et sororum, pro quibus et quolibet corum promisit de rato et rati
habitatione er se fatturum et curaturum ita et taliter, quod ipsi et quilibet eorum infracripta
omnia et singula facient et observabunt et contra non venient sub infrascripta pena, locavit
et concessit ad pensionem dictis dominabus Geme et Lotte quandam apothecam cum
subpalco cuiusdam ipsius Niccholosi et dictorum suorum fratrum et sororum domus
positam in populo sancte Marie novelle, cui a primo via, a secundo Jotu pictoris, a tertio
Nuccii Boni, a quarto Belli Mancini, in tempore et termino unius anni initiandi in kalendis
aprilis proxime venturis et cetera et hec ideo, quia dicte domine Gema et Lotta conduxerunt
cum consensu Franciscii [!] eorum mundualdi prehabito in omnibus et singulis supradictis et
scriptis? a dicto Niccholoso ut supra locante dictam apothecam et subpalcum pro dicto tem-
pore et termino, et promisit quelibet ipsarum in solidum obligans eidem Niccholoso
recipienti pro se et dicts suis fratribus et sororibus in dicto anno libras quinque florenorum
parvorum faciendo solutionem de mense in mensem, prout prorata contingit et non probare
solutionem et cetera obligantes in vicem bona et cetera renuntiatum vero et cetera precepi
pro guarentigia et cetera.

a) conduxerunt geulgt.

Unpubliziert. Das Haus Giottos in Florenz diirfte dasselbe sein, wie das im Kaufvertrag von 1301 (I
a7) und in der Steuerliste von 1305 (1 ¢ 2). Der gleichfalls als Hausbesizzer und damit als Nach-
bar Giottos genannte Nuccius Boni war 1312 als Zeuge aufgetreten, als Riceuccio di Puccio sein
Testament gemacht und darin fiir die Beleuchtung von Giottos Kreuz in S. Maria Novella vorge-
sorgt hatte (I.d 1).

Vespignano (Mugello), 9. August 1327
(NA 7871, 2261) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Lape de donatione)

Fuccia, Tochter des Ugholinus Ottaviani de Docchie, schenkt ithrer Mutter Lapa ein halbes Haus
mit Zubehor a Colle. Das Haus grenzt an die Strafle, ein Grundstiick Giortos, cines des Ghinus

Capaccini und ein weiteres Grundstiick Giottos.

[tem die nono mensis agusti, actum apud domum ser Ugholini ser Ottaviani de Docchie?”
presentibus testibus Cennino quondam Vieri de Nucciano, Jaccopino de Fabris et Dal...],
Guiduccii de Muciano, Forese Nadi? et Pangno filio Ubaldini de Pesciola ad hec vocatis et
rogatis subscriptis.

Fuccia filia ser Ugholini olim ser Ortaviani de Docchie habita in omnibus infrascriptis
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parabola et consensu pure, libere, simpliciter inter vivos donavit, dedit tradidit et concessit
domine Lape eius matri recipienti pro se et eius heredibus medietatem unius domus cum
medietate habiturio [!] et terra posita a Colle populi plebis sancti Cassiani de Padule cuia
primo via, a secundo Giotti, a tertio Ghini Capaccini, a quarto dicti Giotti pictoris, et alia
medietas est Mancini olim magistri Sostengni, infra hos fines et cetera cum omnibus
introitibus et exitibus usque in viam publicam et cum omnibus, que habet supra se et infra
se et cetera ad abendum, tenendum et inde faciendum, quidquid sibi placuerir et cetera,
promisit contra non facere vel venire pro se vel alium [!] sub pena librarum ¢ florenorum
parvorum et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera
precepi guarentigiam.

a) Beschidigung des Namens am rechren Seitenrand wie unten erginzt.
b) Seite beschidigt.

) Forese Nadi iiber der Zeile nachgetragen.

Unpubliziert. Giotto als Besitzer zweier Grundstiicke in Colle bei Vespignano (Mugello).

Vespignano (Mugello), 14. Januar 1328
(ASE NA 7871, 214r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Diane de dote)

Pierus und Guecius Lotti de Vespignano und ihre Mutter Fia nehmen von Pace Bettini de Colle eine
Mitgift (dos) fir dessen Tochter Diana, zukiinftige Ehefrau des Prerus, in Form eines Grund-
stiickes im Schiirzwert von 160 Lire entgegen und leisten im Gegenzug eine Heimsteuer (donario)
von 50 Lire. Das Grundstiick grenze an die Strafle und an die Grundstiicke der Erben des And-
rea de Colle, des Ghinus Capaccini sowie an eines, das Tortus Andree und Giotto gemeinsam gehirt.

Item die quarto decimo mensis 1anuarii, actum in domo domine Fie uxoris olim Lot de
Vispingnano presentibus testibus Ugholino olim Pecis dicti loci, Riccho filio Tendi de sancto
Chericho de Ulineto et Lippo olim Geri ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Pierus olim Lotti de Vispingnano, Guccius eius frater et domina Fia vidua et uxor olim
dicti Lotti de Vispingnano consensu dicti Guecii sui mundualdi, ut scriprum est manu mei
notarii infrascripti, et quilibet [eorum] in solidum et in totum se et eorum heredes et bona
firmiter observanda, fuerunt in veritate confessi et contempti se habuisse et recepissent [!] in
dotem et nomine dotis a Pace olim Bettini de Colle dante et solvente pro domina Diana eius
filia et uxor futura de presenti dicti Pieri inter danarios et res exstimationis librarum centum
sexaginta florenorum parvorum, videlicet in quandam petiam terre posite a Colle, cui a
primo via publica, a secundo heredum Andree de Colle, a tertio Ghini Capaccini, a quarto
Torti Andree et Gioti, infra hos fines <...> ad porticam Mucellensem, quam terram ipse
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Pace promisit et convenit dicto Piero et eius heredibus, et cui vel quibus concesserit, ab
omni persona, debito, libris, prestantiis et inpositionibus communis Florentie omnibus suis
indicibus, adavocatis et expensis defendere et disbrigare usque ad finem cause sub pena dupli
dicre exstimationis et cetera refactione damnorum et expensarum et cetera obligatione et
cetera renuntiatum et cetera et predicti Pierus, Guecius et domina Fia fecerunt donationem
de eorum et in eorum bonis de libris | florenorum parvorum tali pacto, quod quicumque
ipsorum congiugum alteri supervixerit, habeat et lucretur dictam dotem et donationem in
omni casu restituende dotis et donationis, et si casus evenerit, quod ipsa domina Diana
supervixerit dicto Piero viro suo, quod possit in dictis corum bonis tolere, vendicare, alienare
donec ipsa vel alius pro ea fuerit integre satisfacta de dicta dote et donatione sine licentia
alicui iudici [!] et curia sub pena dupli et cetera et refactione damnorum et expensarum et
cetera obligatione et cetera quibus precepi guarentigiam et cetera. Item ibidem in continenti
predicti congiuges interrogati a me notario infrascripto de anulatione bene et congrue
respondiderunt [!] et ipse Pierus anulum dedit dicte domine Diane et ipsa recepit a dicto
Piero matrimoniali affectione in dicito anulari et cetera.